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آن در ورزشــگاه ها و درهنــگام برگزاری مســابقات ورزشــی داد. خیلی ها می گفتند محمود 
احمدی نژاد این دستور را به دلیل اینکه تحت فشار شدید بخشی از افکار عمومی قرار دارد 
صادر کرده، بخشی هم معتقد بودند او با هرگونه آزادی اجتماعی مخالف است. خیلی ها 
می گفتند قصد او از این دستور خارج کردن دولتش از زیر بار این فشارها و انتقادات بوده. هر 

چند مخالفت های شدید با او سبب شد او از این دستور صرف نظر کند. 

ë دختران با گریم مردانه
خیلی ها می گویند کســی که علاقه مند به کاری باشــد، در نهایت راهش را پیدا می کند. 
مصداقــش را می توانیــد ورود زنان به ورزشــگاه ها بــا لباس و گریم مردانــه بدانید. تا جایی 
کــه خیلی از رســانه ها در این باره نوشــتند و تصاویر این دختران با لبــاس و گریم مردانه در 
ورزشــگاه ها منتشر شــد. حتی برخی رســانه ها گفتند، دختران ایرانی مرزهای گریم را برای 

راهیابی به ورزشگاه و تشویق تیم مورد علاقه شان جابه جا کرده اند.
ایــن اتفــاق در زمــان برگزاری بازی هــای باشــگاهی و بویژه لیگ برتــر فوتبال ایــران و لیگ 
قهرمانان آسیا چندین بار رخ داد. در هفته هفدهم لیگ برتر فوتبال ایران در سال 96 و 9۷  و در 
مسابقه بین فولاد و پرسپولیس هم یک دختر اهوازی به ورزشگاه رفت و این مسابقه را از نزدیک 
تماشا کرد. او بعد از این بازی گفت تماشاگران مرد اطرافش رفتار خوبی با او داشته اند. هرچند 
همیشــه هم ورود دختران به ورزشــگاه ها  با لباس پسرانه  بی دردسر نبوده و خیلی اوقات آنها 

توسط نیروی انتظامی شناسایی و بازداشت شده اند. 

ë ادامه تلاش ها برای ورود زنان به ورزشگاه ها
تــلاش زنان بــرای ورود به ورزشــگاه ها به هیــچ دوره زمانی خاصی محدود نمی شــود، 
کوششی که در هیچ زمانی متوقف نشد. در دولت یازدهم و با حضور شهیندخت مولاوردی، 
بــه عنــوان معاون رئیس جمهــور در امور زنان خیلی ها از جمله برخی فعــالان حوزه زنان 
بــه تحقــق این خواســته امیدوارتــر هم شــدند. شــهیندخت مــولاوردی دراین بــاره گفت: 
»سعی داشتیم با رعایت یک ساز و کار شرعی، قانونی و عرفی زمینه حضور سالم زنان در 
ورزشگاه ها را فراهم کنیم که هم به این مطالبه پاسخ داده باشیم و هم نگرانی قشر متدین 
جامعه در رابطه با این مسأله مرتفع شود. براین اساس به دنبال طراحی چنین ساز و کاری 
بودیم که متأســفانه اساســاً اجازه عملیاتی شــدن و ادامه آن داده نشــد.« در سال 96 وقتی 
زنان ســوری به ورزشــگاه رفتند این موضوع ابعاد تازه تری هم یافت.  خیلی ها باز نوشتند. 
»زنان ســوری به ورزشــگاه رفتند، اما زنان ایرانی نه.« این اتفاق در زمان بازی ایران و سوریه 
در آخرین بازی تیم  ملی فوتبال ایران برای صعود به جام  جهانی رخ داد. تیم  ملی فوتبال 
به جام  جهانی صعود کرد و اگرچه آن بازی با تساوی تمام شد اما مسأله راه ندادن زنان به 
ورزشگاه آن زمان از خود بازی مهم تر شد. آن موقع برخی از نمایندگان مجلس تا مولاوردی 
کــه حالا دســتیار رئیس  جمهوری در امور حقوق شــهروندی اســت و بعضــی از چهره های 
سیاســی به راه ندادن زنان به ورزشــگاه اعتراض کردند. فاطمه حسینی، نماینده تهران در 
مجلس از وزیر ورزش در این باره ســؤال کرد. اما باز هم آیت الله مکارم  شــیرازی ورود زنان 
به ورزشــگاه ها را یک بحث انحرافی و آیت الله حســن ممدوحی، عضو جامعه مدرســین 
ورود زنان به ورزشگاه ها را موجب تهییج آنها دانست. علی مطهری، نماینده مردم تهران 
در مجلــس هم همــان زمان اعلام کرد حاضر اســت با مراجع قم در این بــاره مذاکره کند. 

مصطفی کواکبیان، عضو فراکسیون امید مجلس هم  تأکید کرد که وزیر ورزش می تواند این 
موضوع را حل و فصل کند. طیبه سیاوشی، عضو فراکسیون زنان مجلس هم گفت باید به 
ورود زنان به ورزشــگاه ها امیدوار باشــیم.  اما همه این حرف ها، امیدها و بیم ها مانع تلاش 
زنان برای راهیابی به ورزشــگاه ها نشــد، تا جایی که این تلاش ها که حالا صدایش بیشتر در 
شبکه های اجتماعی شنیده می شود، دائم موجب عکس العمل های بیشتر دولتمردان شد. 
در خــرداد ۱39۷ و بعــد از کش و قوس های فراوان زنان هم توانســتند برای تماشــای بازی 
ایران و اسپانیا در جام جهانی روسیه وارد ورزشگاه آزادی شوند، البته تماشای بازی از مونیتور 
ورزشگاه. همین حضور در ورزشگاه آزادی هم  بازتاب جهانی گسترده ای داشت و به عنوان 

اولین حضور زنان در ورزشگاه ها بازگو شد. 

ë عاقبت ورود زنان به ورزشگاه ها
مسعود سلطانی فر، وزیر ورزش دولت دوازدهم، این روزها گفته است: »این کار را باید با 
کمی صبر و حوصله جلو ببریم. این حق خانواده های ماست که از این شور، نشاط و شعفی 
که در مسابقات مختلف ورزشی و در اماکن ورزشی به وجود می آید بهره مند شوند. با صبر 
و حوصله و هماهنگی بین همه عوامل دست اندرکار این مشکل را حل می کنیم. او گفت که 
برای ورود زنان به ورزشــگاه ها ورودی جدا، معبر جدا، مکان جدا، ســرویس و خدمات جدا 

فراهم و همه این موارد را در استادیوم های خود پیش بینی می کنیم.«

معصومــه ابتکار معاون رئیس  جمهــوری در امور زنان و خانواده هم درهمین باره گفته: 
»امیدواریــم با پیش بینی انجام  شــده و اقداماتی کــه از ســوی وزارت ورزش و جوانان صورت 
گرفته، مانند مناسب سازی های انجام  شده، ایجاد ورودی های جدا، مسیر جدا، محل نشستن 
جدا و صحبت هایی که با هواداران داشته ایم، بتوانیم به ورود زنان به ورزشگاه کمک کنیم.« 
لعیا جنیدی، معاون حقوقی رئیس  جمهوری هم  تأکید کرده دولت سعی می کند با تعامل 
با مراجع مخالف حضور زنان  در ورزشــگاه ها این مشــکل را حل کند.البته دولت از قبل هم 
در چندین موقعیت و مســابقه ســعی کرده این فرصت را مهیا کند و بعد از این بیشتر هم با 
تعامل تلاش می کند مســیرش همین باشد. کســی نمی تواند ماجرای مرگ سحر خدایاری 
و علاقه اش به ورزشــگاه رفتن را فراموش کند. هرچند درباره اش حرف و حدیث ها متفاوت 
باشد اما این واقعیت را عوض نمی کند که سحر عاشق فوتبال بود و رفتن به ورزشگاه و تشویق 
تیم مورد علاقه آرزویش. برخی از فوتبالیســت ها مثل مسعود شجاعی و وریا غفوری بعد از 
مرگ او خواهان باز شدن در ورزشگاه به روی زنان شدند و برخی هم اعلام کردند تا آن زمان 
به استادیوم نخواهند رفت.  در ورزشگاه ها سرانجام به روی زنان باز شد و قصه ورود به آزادی 
به نظر عده ای پایانی خوش داشت هر چند تعدادی هم می گویند تا زمانی که  بدون قید شرط 

نتواند وارد ورزشگاه شوند قصه آزادی  پایان مورد علاقه شان را نخواهد داشت.
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خیلی ها می گویند کسی که علاقه مند به کاری باشد، در نهایت راهش را 
پیدا می کند. مصداقش را می توانید ورود زنان به ورزشگاه ها با لباس و گریم 

مردانه بدانید. تا جایی که خیلی از رسانه ها در این باره نوشتند دختران 
ایرانی مرزهای گریم را برای راهیابی به ورزشگاه جابه جا کرده اند 


